
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.08.2020 № 1486
г. Сысерть

О внесении изменения в постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 26.12.2017 № 962 «О реализации в Сысертском 
городском округе законов Свердловской области о предоставлении 

гражданам мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг»       

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года            
№ 4-ОЗ «О правовых актах Свердловской области», принимая во внимание 
протест Сысертской межрайонной прокуратуры от 10.08.2020 № 01-15-2020,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 26.12.2017 № 962 «О реализации в Сысертском городском 
округе законов Свердловской области о предоставлении гражданам мер 
социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг», 
дополнив пункт 4 подпунктом 27 следующего содержания: 

«27) направление специализированной некоммерческой организации, 
которая осуществляет деятельность, направленную на обеспечение проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, либо лицу, на 
имя которого открыт специальный счет, предназначенный для перечисления 
средств на проведение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирном доме и открытый в кредитной организации, запросы о 
предоставлении в порядке, установленном Правительством Свердловской области, 
информации о наличии у гражданина, подавшего заявление о предоставлении ему 
компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, или у 
получателя этой компенсации задолженности по уплате ежемесячных взносов на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского 
городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских


